PARA LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE ENTERRITORIO S.A. Y DE LOS 
QUE SEA LEGALMENTE RESPONSABLE”. 

Presupuesto Oficial Estimado - POE: De conformidad con lo previsto en el documento F-PR-27 
Condiciones adicionales, el valor del POE corresponde a: TRES MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($3.087.815.045,00) 

Plazo de ejecución del contrato: De acuerdo con lo establecido en el numeral 6 Plazo de Ejecución del 
Contrato y su Justificación del documento F-PR- 26, El plazo máximo previsto para la ejecución del 
contrato es de SIETE (07) MESES O HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTO LO QUE OCURRA

[...]

Este indicador representa la liquidez operativa (dinero disponible) del 

proponente. Un capital de trabajo positivo contribuye con el desarrollo eficiente de la actividad 

económica del proponente16. El presupuesto expresado en salarios mínimos que corresponde a 

cada grupo es el siguiente: 

POE: TRES MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUARENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE. ($3.087.815.045,00) 

Se sugiere establecer el siguiente requisito de capital de trabajo: 

ÍNDICE PARA EVALUAR REQUISITO MINIMO 

CAPITAL DE TRABAJO VALOR 

>= 10% del Presupuesto Oficial $ 308.781.505 

6. Conclusiones. 

• El análisis del sector de vigilancia y seguridad privada evidencia que este servicio es estratégico